eiusdem regis iuravit; Vitam et membra non auferre set conservare pape Adriano et

cardinalibus eius nec malani captionem facere; honorem et bona sua eis non auferre

nec auferri permittere, set et si quis auferre vellet, omniniodis prohibere et contra-

dicere: post illatam vero iniuriam pro posse suo et vindicari facere et emendari;

atque concordiam iam pridem per principales personas utriusque curie factam inviolatam lo

de cetero conservare. Tempus autcm, quo innovatio Pacti Constantiensis facta sit

(lan. ll'>5), colligitur ex epistola (pta Hadrianus papa leiiatos suos Wibaldo ahhnli com-

mcndatnt, data a. 1154. Dec. 29; laffe 'Bihliothcca rcrum Germmiicarum' I, 509 nr. 4M.
Servata est innovatio in solo codice Farisino 8989 a. 1245 exarato, qtii Rotulum II.

Cluni/iccnscm continet; cx rpto editam ab HuiUard-BrchoUes 'Noticcs ct c.rtraits' XXI, 2, 819 ir,

nr. I hoc loco rcpctimus, omnibus iis, (puae concordant cum confirmationc pacti Constan-

tiensis nr. 145, litteris minoribus insignitis. Summariutn codicis Ottoboniani 2540, fjui

apofirapha llotuJornm Lucjdunensium continebat, v. apud Martcneum 'CoUcctio amplissitnn'

II, 1230. — Stumpf, Bcfi. 3712. (P. dcest.)

Venerabili in Christo patri Adriano Dei gratia apostolice sedis pontifici Fiidericus oadem 20

gratia Romanorum imperator augustus filialem dilectionem et debitam in Christo reverentiam.

Regie maiestatis dignitas postulat, que ad pacis et concordie bonum spectare noscunturj

attenta sollicitudine stabilii-e, et ut inter regnum et sacerdotium indissolubili caritate bonum ipsum

perpetuo perseveret, diligenti studio et exacta diligentia laborare. Huius itaque rationis prospectu

concordiam inferius annotatam, que inter nos et dominum papam Eugonium auctore Deo statuta 25

est, sicut ab utraque parte stabilita est et ordinata, ne aliquid arbitrio nostro immutasse videamur,

per eadem verba prosentis scripti serie vobis precepimus annotari.

Mart 23. ^" nomino Domini amen. Hec est concordie forma — Anselmus camerarius domini regis.*

Datum Constantie V Kalendas Aprilis, indictione XV.

In hiis autcm omnibus suprascriptis, sicut doniino pape Eugenio firmavimus, ita tio

paternitati vestro ot successoribus vestris et Komane ecclesie fatemur et asserinms

firmiter nos teneri, sub presontia venerabilium legatorum vestrorum Cencii Portuensis

episcopi et Bernardi atque Octaviani presbytcrorum cardinalium '; principum vero

nostrorum Arnoldi Coloniensis archiepiscopi Italici regni archicancellarii, Chouonradi